

Świdnik, dnia 10.04.2019.

Zarząd:

**Hubert Obrusiewicz**  
Prezes Zarządu

**Jerzy Irsak**  
Wiceprezes Zarządu

Sekretariat 81 751-27-75  
Centrala 81 751-20-44  
Fax 81 751-28-37  
www.pegimek.swidnik.pl  
e-mail:  
[biuro@pegimek.swidnik.pl](mailto:biuro@pegimek.swidnik.pl)

Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji  
ul. Kusocińskiego  
81 751-66-09  
[woda@pegimek.swidnik.pl](mailto:woda@pegimek.swidnik.pl)

Pogotowie WOD-KAN  
994

Przepompownia  
Ścieków  
ul. Krępiecka 18  
81 751-74-46

Zakład Zarządzania  
Nieruchomościami  
ul. Konopnickiej 3  
81 751-20-44 w. 142  
[lokale@pegimek.swidnik.pl](mailto:lokale@pegimek.swidnik.pl)

Zakład Usług Porządkowych  
i Robót Drogowych  
ul. Targowa 19  
81 751-22-05  
[drogi@pegimek.swidnik.pl](mailto:drogi@pegimek.swidnik.pl)



SZP/1792/2019

## Otrzymują Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

*dotyczy: postępowania na „Zakup energii elektrycznej w sezonie 2019/2020”*

Przedsiębiorstwo Komunalne „Pegimek” Sp. z o.o. informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie ww. postępowania opublikowanego w dniu 03.04.2019. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z odpowiedziami:

### Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów objętych zamówieniem w formie własności bądź dzierżawy.

### Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;

Odpowiedź: dane, o których mowa powyżej znajdują się w dokumentacji przetargowej.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dla części umów dystrybucyjnych posiada wybranego sprzedawcę rezerwowego jakim jest PGE Obrót S.A., w pozostałych przypadkach dla umów gdzie nie zawarto takiego zapisu, sprzedawcą rezerwowym jest sprzedawca z „urzędu” tj. PGE Obrót S.A.

**Pytanie 4:**

SIWZ pkt. 1 ppkt 4) oraz pkt. 2 oraz załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 2 oraz par. 6 ust. 2 wzoru Umowy: Wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na następujący: „Umowa zostaje zawarta na czas określony z planowanym terminem sprzedaży od dnia 01.07.2019 r. do dnia 30.06.2020 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

**Pytanie 5:**

Par. 1 ust. 3 wzoru Umowy: Prosimy o wskazanie zużycia uwzględniającego zmiany (zwiększenie/zmniejszenie) w celu poprawnego skalkulowania oferty. Powyższe wynika z tego, iż Wykonawca musi zakontraktować odpowiednią ilość energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energi. W przypadku braku zgody, prosimy o procentowe określenie ewentualnych zmian w wysokości zużycia.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami w pkt 1 SIWZ szacunkowa ilość zamawianej energii elektrycznej wynosi 1 483 540 kWh. Ilość zużytej energii może wahać się +/- 10 % od podanej powyżej ilości.

**Pytanie 6:**

Mając na uwadze zapisy par. 1 ust. 3 wzoru Umowy, wnioskujemy o dopisanie stwierdzenia, w którym będzie określone, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź: powyższe zapisy znajdują się już we wzorze umowy w § 1 ust. 3 zdanie drugie.

**Pytanie 7:**

Par. 2 ust. 2 wzoru Umowy: co Zamawiający ma na myśli wskazując, że Wykonawca ponosi nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Odpowiedź: zapis w § 2 ust. 8 umowy oznacza, iż Wykonawca będzie ponosił wszelkie koszty, w tym koszty ewentualnych kar związanych z nieprawidłową zmianą Sprzedawcy do pełnej wysokości szkody.

Zamawiający doprecyzowuje zapis w § 2 ust. 8 umowy i zmienia jego treść w następujący sposób:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność majątkową w pełnej wysokości szkody wyrządzonej Zamawiającemu będącej efektem nieprawidłowych działań lub zaniechań Wykonawcy związanych z realizacją procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej”.

**Pytanie 8:**

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w par. 4 ust. 2 lit b). Sprzedaż energii elektrycznej może rozpocząć się po przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.  
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

przez OSD. W przypadku braku zgody, wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: „pod warunkiem, że opóźnienie w rozpoczęciu sprzedaży nastąpiło z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

**Pytanie 9:**

Wnioskujemy o zmianę w par. 7 ust. 8 wzoru Umowy słownictwa na końcu zdania z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

**Pytanie 10:**

Powołując się na Ustawę z 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 poz. 2538 z późn. zm.) oraz obowiązkiem stosowania do rozliczeń cen w roku 2019, ściśle określonych w Ustawie, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o podzielenie przedmiotu zamówienia na dwie części, odrębnie na rok 2019 r. i 2020 r. Prośba Wykonawcy podyktowana jest koniecznością stosowania w rozliczenia w roku 2019, cen określonych Ustawą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podzielenie przedmiotu zamówienia na 2 części tj. na rok 2019 i 2020. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 1A. Zmodyfikowany załącznik zostanie zamieszczony na stronie internetowej [www.pegimek.swidnik.pl](http://www.pegimek.swidnik.pl). Modyfikacja dotyczy również załącznika nr 1 do umowy w zakresie w jakim zmodyfikowano załącznik nr 1A do SIWZ.

**Pytanie 11:**

Zwracamy się z wnioskiem o przystosowanie formularza cenowego dotyczącego roku 2019 zgodnie z założeniami opisanymi w art. 5 oraz 6 Ustawy z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.

Odpowiedź: Zamawiający przystosował kalkulację cenową (zał. 1A) do założeń ww. ustawy. Zmodyfikowany załącznik zostanie zamieszczony na stronie internetowej [www.pegimek.swidnik.pl](http://www.pegimek.swidnik.pl).

**Pytanie 12:**

W związku z Ustawą z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, informujemy, że SIWZ powinien być uzupełniony o dokumenty (faktura lub jej duplikat) potwierdzające ceny energii elektrycznej dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, które mają być zastosowanie do rozliczeń w roku 2019.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż aktualna cena za 1 kWh energii elektrycznej wynosi 0,22 zł/kWh w każdej taryfie (w załączeniu faktury za energię elektryczną).

**Pytanie 13:**

Wnioskujemy o dodanie w par. 7 wzoru Umowy zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ....., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ....., Zamawiający jest zobowiązany do

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.  
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do .....

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz wprowadza następujące zmiany do dokumentacji przetargowej:

1) w ogłoszeniu zmienia się pkt VII, który otrzymuje brzmienie:

**Oferty należy składać do dnia 16.04.2019.** do godz. 10:00 w sekretariacie Zamawiającego (pok. nr 14), ul. Konopnickiej 3, 21-040 Świdnik.

2) w SIWZ pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie:

11. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie/opakowaniu w siedzibie Zamawiającego w Świdniku, ul. Konopnickiej 3, pok. nr 14 (sekretariat) **do dnia 16.04.2019., do godz. 10:00.**

Powyższe zmiany należy uwzględnić w opisie opakowania oferty.

12. Otwarcie ofert nastąpi **dnia 16.04.2019., o godz. 10:15**, w siedzibie Zamawiającego w Świdniku, ul. Konopnickiej 3, pok. nr 8 (sala konferencyjna).

Z poważaniem

Hubert Obrusiewicz – Prezes Zarządu  
Jerzy Irsak – Wiceprezes Zarządu

\*zamieszczono na stronie internetowej [www.pegimek.swidnik.pl](http://www.pegimek.swidnik.pl) w dniu 10.04.2019.